令和７年度交通会議（第３回）資料

令 和 ８ 年 ２ 月 １ ２ 日

新宿区みどり土木部交通対策課

令和７年度分科会（第１回）、令和７年度協議運賃分科会（第１回）での協議結果について（報告）

令和７年１２月２４日に開催した令和７年度分科会（第１回）、及び令和８年２月１２日に開催した令和７年度

協議運賃分科会（第１回）での協議結果について、新宿区地域公共交通会議分科会設置要領第６条第１項の規定

に基づき、下記のとおり報告します。

記

 １ 令和７年１２月２４日開催 令和７年度分科会（第１回）

⑴ 協議事項

 ＡＩオンデマンド交通の次期実証運行に係る運行計画案について

配布資料 ： 「運行計画案」、「乗降場所一覧図（検討中）」、「各論点の整理事項に対する運行計画

（案）の整合性」

  ⑵ 協議結果

ＡＩオンデマンド交通の次期実証運行に係る運行計画案は、一部の乗降場所について設定の可否を

関係者間で継続協議を行うものとしたうえで、全会一致で承認されました。

    補足 ： 一部の乗降場所とは、「東京山手メディカルセンター」のことで、運行区域外の総合病院とし

て当該センターに乗降場所を設定したく検討している旨を説明した結果、設定の可否を関係者

間で継続協議を行うこととなった。

 ２ 令和８年２月１２日開催 令和７年度協議運賃分科会（第１回）

  ⑴ 協議事項

ア ＡＩオンデマンド交通の２回目実証運行に係る運賃については、運行計画案に記載のとおりとするこ

と。

記載の運賃 ： 大人―３００円/回、子供―１５０円/回、未就学児―無料、障害者・介助人（原則１

名）―半額

   イ 「道路運送法第９条第４項及び同法施行規則第９条第２項に掲げる協議が調っていることの証明書」

を発行すること。

  ⑵ 協議結果

   議決事項❶ 運賃は、運行計画案に記載のとおりとする。

   議決事項❷ 「道路運送法第９条第４項及び同法施行規則第９条第２項に掲げる協議が調っていることの

証明書」を発行する。

資料１